O PODER LECISLATIVO A SERVIçO DO POVO

REQUERIMENTO ESCRITO N" OO9/2023

unto: Construção em
,Li,Ilfi|" : .t,' oncreto da Ponte do

=N, oq _; os t:20?x lgarapé do Pau-Grande.

Senhor Presidente

Senhoras Vereadoras

Senhores Vereadores

A vereadora que subscreve esta proposição no uso de suas atribuições

e pedido despensa das formalidades regimentais, vem mui respeitosamente

requerer à Vossa Excelência que após ouvir o Douto e Soberano Plenário

desta Casa Legislativa, seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor José

Renato Ogawa Rodrigues Digníssimo Prefeito Municipal de Barcarena, no

sentido de determinar os órgãos competentes do Poder Executivo Municipal

que seja construída uma ponte em concreto no lgarapé do Pau-Grande na

llha Trambioca.

JUST!FICATIVA

À comunidade do referido igarapé necessita dessa ponte para poder

fazer o escoamento de suas produções agrícolas e pesqueiras, bem como

para o acesso as demais localidades da llha Trambioca e Sede do

Município. E, sem essa ponte suas atividades ficam prejudicadas

acarretando transtornos e prejuízos, uma vez que este é o acesso mais

rápido e viável para à locomoção dos moradores do Pau-Grande.

(RPJ. 22.94t.219.OOOr-OO
RUALAM€IRAêr1 I€NCouRÍ,688 - ALTôS " CENTRO - C€Ê68.445"0OO"FONE:91 3755'3102/3104. BARCÁRÊNA"PARA

wrYw,bôr(airsnà.pa.te9.br

.(tilr,

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
R

E
Q

 0
24

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 S

ôn
ia

 C
ar

do
so

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

96
7C

97
F

28
4E

A
F

46
39

A
A

A
0C

52
0D

F
63

71
A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

00
83

o PoDER LÉGTSLATTVO A SERVIçO DO POVO

Diante disso é que apresentamos esta proposição, pedindo apoio dos

nobres Pares em sua aprovação.

EsteéonossoPleito.

Plenário da Câmara Municipal de Barcarena em 04 de maio de 2023.

sÔu AH

Vereadora - Barcarena/PA - AVANTE

@
€ Ari r ,@ratrrl oÊ
:- ' ; -i,gtA

e&.risüÊ.,esaCto

E&.-0S-l--05_/@l

Vereadoí i. Secretár,o

c}.PJ. zr.94r,22o.oo01 -o0
RUA LAHETRA BrI ÍÊNCôURl 6gg . ALTôS - CENÍRO ' CÉP68.445'000 " FONÉ:91 3753-5102,/ 5104 . []ÀRCA*ENA.PARA

www'bôr<arena.pa.le9.br

"ôP
N

º
P

R
O

C
.:

00
00

0
-

R
E

Q
 0

24
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
.ª

 S
ôn

ia
 C

ar
do

so

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

96
7C

97
F

28
4E

A
F

46
39

A
A

A
0C

52
0D

F
63

71
A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

00
83